Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2017                                                                                         № 9/28
Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды
на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом города Глазова, в целях повышения уровня благоустройства города, создания комфортной и современной городской среды на территории города Глазова

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.

Глава города Глазова
                          О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Врио первого заместителя  Главы  Администрации города по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

________________ И.А. Обухова

.07.2017

	Начальник управления ЖКХ

__________________Е.Ю. Шейко

.07.2017

	Начальник правового управления – главный юрист

_____________        О.Г. Васильева                                              07.2017

	Начальник управления информационно– документационного обеспечения

______________________Т.Г. Баканова

07.2017

РАССЫЛКА

1 – протокол

1- Управление ЖКХ (копия)

Т.В. Касимов

3-55-11
Утверждено постановлением

Администрации города Глазова

от 31.07.2017 г. № 9/28
Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, формируемой в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – Порядок)  разработан в целях установления процедуры и последовательности представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций, в том числе общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления, представительного органа местного самоуправления о включении в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, формируемой в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», общественной территории, подлежащей благоустройству.

1.2. Администрация города  Глазова публикует в средствах массовой информации, в т.ч. на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  в сети «Интернет», извещение о начале приема заявок граждан, организаций, в том числе общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления, представительного органа местного самоуправления, о включении в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, формируемой в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годах (далее - заявка) с указанием периода и места приема заявок.

1.3. Направлять  заявки вправе граждане, проживающие на территории города Глазова, старше 18-ти лет и организации, в том числе общественные организации, органы территориального общественного самоуправления, представительный орган местного самоуправления, зарегистрированные на территории города Глазова.

1.4 Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

Программа -   муниципальная программа (подпрограмма) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, формируемая в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

орган уполномоченный Администрацией города Глазова на организацию приема и регистрации заявок на включение общественной территории в Программу (далее - Уполномоченный орган) - Управление ЖКХ Администрации города Глазова;

общественная комиссия -  утвержденный постановлением Администрации города Глазова орган, состоящий из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц, созданный с целью общественного обсуждения проекта Программы, проведения оценки заявок граждан, организаций, в том числе общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления, представительного органа местного самоуправления, о включении в Программу общественной территории, подлежащей благоустройству, а также для осуществления контроля за реализацией Программы после ее утверждения в установленном порядке;

2. Формы подачи заявок граждан, организаций для включения  в Программу.

2.1..Заявки направляют в письменной форме или в форме электронного обращения согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Порядок и сроки представления гражданами и организациями заявок в Программу.
3.1. Заявки принимаются в течение 30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего Порядка на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов.

3.2. Заявки принимаются Уполномоченным  органом:

- на адрес электронной почты: zhkh@glazov-gov.ru;
- через «Интернет-приемную» на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  http://glazov-gov.ru;
- лично в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, д.6, 1-й этаж, кабинет № 121;
Телефон для справок: 8 (34141)2-93-36.

4. Порядок рассмотрения и оценки заявок граждан и организаций в Программу

4.1. Рассмотрение и оценка заявок осуществляется общественной комиссией при Администрации города Глазова.

4.2. Заявки подлежат обязательной регистрации Уполномоченным органом с последующей передачей в течение трех рабочих дней в общественную комиссию.

4.3. Отказ в регистрации заявок допускается только при наличии в них нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и членов их семей.

4.4. Представленные для рассмотрения и оценки заявки граждан, организаций о включении в муниципальную Программу, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи заявок, по решению общественной комиссии остаются без рассмотрения.

4.5. Общественная комиссия проводит отбор представленных заявок посредством оценки заявок по балльной системе, исходя из критериев оценки, в срок не более пяти рабочих дней с даты окончания срока подачи таких заявок.

4.6. Критерии оценки заявок указаны в приложении 2 к настоящему Порядку.

4.7. Использование иных критериев оценки заявок не допускается.

4.8. Меньший порядковый номер присваивается заявке, набравшей большее количество баллов.

4.9. В случае, если заявки набирают одинаковое количество баллов, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других.

4.10. Для включения в Программу, из отобранных заявок общественной комиссией формируется разбитый на года реализации Программы адресный перечень муниципальных общественных территорий в соответствии с критериями оценки заявок, в пределах лимитов  утвержденных бюджетных обязательств на соответствующий год.

4.11. Протокол Комиссии об оценке всех поступивших заявок размещается в средствах массовой информации, в т.ч. на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  http://glazov-gov.ru, в течение 10 рабочих дней с момента его подписания.

Начальник управления ЖКХ                                                                  Е.Ю. Шейко

     Приложение 1
к Порядку и срокам представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан и организаций
о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	В администрацию _________________

______________________________

(наименование организации, Ф.И.О, адрес, контактный телефон)

ЗАЯВКА
НА ВКЛЮЧЕНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ (ПОДПРОГАММУ) ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ  ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, ПОДЛЕЖАЩЕНЙ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

Прошу рассмотреть возможность включения общественной территории, подлежащей благоустройству «_________________________________________»,

парк, площадь, сквер, набережная, детская площадка и т.д.
расположенной по адресу: ____________________

улица ___________________, в адресный перечень  для выполнения работ по благоустройству данной территории в соответствии с дизайн-проектом с предоставлением субсидии в сумме:

_________________________________________________________ рублей

	(сумма цифрами и прописью)

	N
п/п
	Ориентировочное количество граждан, посещающих территорию

	Количество жителей, проживающих в домах, находящихся в пешей доступности
	Перечень имеющегося оборудования, его состояние

	Перечень оборудования, планируемого

к установке
	Стоимость приобретаемого оборудования

(руб.)
	Стоимость работ

Цель и задачи по развитию территории: _________________________________ ___________________________________________________________________

Определение основных видов активностей на выбранной территории ___________________________________________________________________ ___________________________________________________________________

Выбор типа оборудования ____________________________________________ ___________________________________________________________________

Выбор стилевого решения ____________________________________________ ___________________________________________________________________

Прилагается:

дизайн-проект на ____ листах;

заверенная копия кадастрового паспорта на ____ листах.

	Руководитель

	______________________

(Ф.И.О.)
	/________________/

(подпись)

М.П.
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения данной заявки на включение общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящей заявке. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данной заявки на включение общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму) формирования современной городской среды на 2018-2022 годы до моего письменного отзыва данного согласия.
.
Приложение 2

к Порядку и срокам представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан и организаций

о включении общественной территории в муниципальную программу (подпрограмму)

формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

КРИТЕРИИ ПРИОРИТЕТНОСТИ ОТБОРА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	Наименование показателя
	Баллы

	Обеспеченность территории оборудованием:

до 50;

- от 51 до 100;

- от 101 до 200;

- от 201 до 300;

- от 301 до 500;

- более 500;

рассчитывается по формуле: G/F, где:

G - количество жителей посещающих, наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования *F - количество имеющегося оборудования
	1

2

4

6

8

10

	Количество оборудования, подлежащего демонтажу в текущем году:

- 1;

- 2;

- 3;

- более 3
	1

2

3

4

	Год последней установки оборудования:

после 2012

2006 - 2012

2001 - 2005

1996 - 2000

1991 - 1995

1986 - 1990

до 1986
	1

2

3

4

6

8

10

	Наличие асфальтового покрытия, год проведения ремонта

	после 2012

2006 - 2012

2001 - 2005

1996 - 2000

1991 - 1995

1986 - 1990

до 1986
	1

2

3

4

6

8

10

Примечание: *В случае отсутствия оборудования F = 1.